

## Powstanie federacja organizacji pozarządowych

data aktualizacji: 2019.02.23 autor: Anna Wrzesień



(fot. Jakub Kamiński)

**Organizacja ma skupiać stowarzyszenia i fundacje z terenu powiatu żyrardowskiego, aby wszystkie łatwiej mogły ubiegać się o fundusze na swoje działania i prężniej działać.**

**Spotkanie założycielskie zaplanowano na 27 lutego w Żyrardowie.**

Rozmowy i konsultacje w sprawie powołania federacji trwają od dłuższego czasu. Kolejne odbyło się pod koniec stycznia w Żyrardowskiej Resursie, w której wzięło udział blisko 30 osób z 18 organizacji pozarządowych. Uczestniczyła w nim również prezeska Porozumienia Organizacji Pozarządowych Powiatu Sochaczewskiego Agnieszka Ptaszkiewicz.

Przedstawicielka federacji zaprezentowała jej działania z ostatnich pięciu lat. Jak się okazuje porozumienie organizacji pozarządowych przełamało pewną barierę i doprowadziło m.in. do

organizowania konkursów dla organizacji pozarządowych w każdej gminie powiatu sochaczewskiego, co wcześniej nie miało miejsca. Udało się również pozyskać środki na cztery projekty wspierające działanie lokalnych stowarzyszeń i fundacji, m.in. na usługi księgowe, prawne i szkolenia. Organizacja z Sochaczewa zaczęła wydawać własną gazetkę "Aktyw" poświęconą tematyce społecznej a także rozdziela środki finansowe na lokalne inicjatywy w ramach programu "Działaj Lokalnie".

Teraz federacja stara się pozyskać stały lokal na działania. To co uznaje za największy sukces to wzajemne zaufanie, zrozumienie wspólnego celu, wytrwałość i lojalność wśród członków federacji.

Teraz swoją szansę chcą wykorzystać NGO-sy z powiatu żyrardowskiego. Na spotkaniu organizacje przeanalizowały projekt statutu, doprecyzowały cele i działania nowego podmiotu. Jego zadaniem ma być tworzenie warunków do rozwoju organizacji pozarządowych, promowanie etycznego działania, reprezentacja sektora pozarządowego w kontaktach z administracją samorządową, czy rozwój społeczeństwa obywatelskiego. Bardzo ważnym elementem współdziałania dla uczestników spotkania była przestrzeń do realizacji wspólnych projektów. Uczestnicy spotkania rozpoczęli także dyskusję na nazwę organizacji.



Federacja czeka na kolejne fundacje i stowarzyszenia. Więcej informacji można znaleźć na stronie: [facebook.com/zyrardowNGO](https://www.facebook.com/zyrardowNGO) oraz pod numerem telefonu 799 816 788.